
Gobierno de
Canelones Empalme Olmos, 12 de febrero de2019.

Res. 19/2019 Acta4l20l9

VISTO: La necesidad de contar con disponibilidad en el renglón296 para
poder afrontar futuros gastos.

CONSIDERANDO: 1) De acuerdo a la ley Nro. 18567 de fecha 13-09-2009
corresponde al Municipio ordenar de conformidad con lo establecido en el

Presupuesto Quinquenal.
II) Segun lo informado en el EE 2019-81-1380-00007 actuación No I es

necesario utilizar el mecanismo de tasposicidn con el fin de asignar crédito
parurealizar frente a los gastos previstos.

III) Que es menester contar con disponibilidad presupuestal previo a la ejecución
del gasto.

AIENTO: a lo precedentemente expuesto,

EL CONCEJO MLTNICIPAL DE EMPALME OLMOS

RESUELVE:

1) Autorizar la trasposición de rubros informada en el EE 2019-81-1380-
00007 actuación 1 con el fin de asignar el crédito necesario para hacer
frente a los posibles gastos que se vea afectados a el rubro 296
Comuniquese a la Tesoreria de ese Municipio y ala Secretaria de
desarrollo Local y Participación.
Registrese en los archivos de Resoluciones del Mu

2)

3)

hu*h
Firma Concejal

Silvia Moreira

Firma Concejal
Carlos Fernández

/rrr*/t-
Firma Concejal
Enzo Silvera

Tomás Berreto 370 (Edificio Centrol)
Boltosor Brum esq. Brunereou (Centro Conorio)
Conelones - Uruguoy
Tel: (+598) lB2B
wvvw. i m co n e I o n es. gu b. u y




